
UCHWAŁA NR XXVIII/295/13
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU ŚLĄSKIM

z dnia 31 stycznia 2013 r.

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Właściciel nieruchomości oblicza wysokość opłaty samodzielnie w deklaracji ustalonej odrębną uchwałą 
Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim, którą składa Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski w ustalonym 
terminie. 

§ 2. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty albo uzasadnionych wątpliwości co do danych 
zawartych w deklaracji Burmistrz Gminy i Miasta Lwówek Śląski określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty, 
biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na 
nieruchomościach o podobnym charakterze. 

§ 3. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest uiszczana miesięcznie bez wezwania do dnia 15-go 
każdego miesiąca, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy. 

§ 4. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty w złożonej 
deklaracji, w ciągu czternastu dni od zaistnienia tych okoliczności właściciel nieruchomości zobowiązany jest do 
złożenia korekty deklaracji. Opłatę w zmienionej wysokości uiszcza się od miesiąca, w którym złożono korektę 
deklaracji lub w terminie określonym w Decyzji Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 

§ 5. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest uiszczana w kasie Urzędu Gminy i Miasta 
Lwówek Śląski lub przelewem na indywidualny numer konta na rachunek bankowy Gminy i Miasta Lwówek 
Śląski. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r. 

Id: A7898D54-BC9E-4632-95FB-0BE4B908B0F9. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz.391 ze zmianami) Rada Miejska w Lwówku Śląskim jest 
zobowiązana do określenia w drodze uchwały termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, zwanej dalej „opłatą”. 

W uchwale określa się miesięczny termin wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, do 
15-go każdego miesiąca, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy. W przypadku zmienionej wysokości 
opłaty po złożeniu nowej deklaracji, wniesienie opłaty w zmienionej wysokości następuje od miesiąca, 
w którym złożono deklarację o zmianie lub wystawiono Decyzję Burmistrza. Przyjmuje się taki tryb uiszczania 
opłaty w celu zapewnienia płynności budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 

Ponieważ opłata określana i wnoszona jest przez właściciela nieruchomości na zasadzie złożonej i przyjętej / 
zweryfikowanej deklaracji dotyczącej tej konkretnej nieruchomości, która powinna być jednoznacznie 
identyfikowalna zaproponowano stworzenie unikalnego dla niej numeru ewidencyjnego w systemie aby 
dokonać identyfikacji wnoszonej opłaty lub posłużyć się numerem nadanym w systemie masowej płatności. 

Ustala się, że płatności za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy dokonywać w kasie Urzędu 
Gminy i Miasta Lwówek Śląski lub przelewem na indywidualne konto rachunku bankowego Urzędu Gminy 
i Miasta Lwówek Śląski. 

Świadczenie usług odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
i nieruchomości wielolokalowych składających się z części nieruchomości zamieszkałych i części 
nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne gmina rozpocznie od 1 lipca 2013 
roku. 

Uchwała w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi akt prawa miejscowego i jest podstawą prowadzenia dalszych działań mających na celu 
wprowadzenie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 

Id: A7898D54-BC9E-4632-95FB-0BE4B908B0F9. Uchwalony Strona 1




